МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ УКРАИНЫ
П Р И К А З
Киев
27.09.2018                                                                                                                   № 1758

О лицензировании медицинской практики

	В соответствии со ст. 6 Закона Украины «О лицензировании видов хозяйственной деятельности», абзаца тридцать первого подпункта 8 пункта 4 Положения о Министерстве охраны здоровья Украины, утверждённого постановлением Кабинета Министров Украины от 25 марта 2015 года № 267, приказов Министерства охраны здоровья Украины от 19 мая 2016 года № 465 «Об утверждении состава Лицензионной комиссии МОЗ Украины» (с изменениями) и от 31 августа 2012 года № 677 «Об утверждении Положения о Лицензионной комиссии МОЗ Украины» (с изменениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Выдать лицензии на производство хозяйственной деятельности по медицинской практике 95 приобретателям лицензии в соответствии с перечнем, который прилагается.
2. Отказать в выдаче лицензии на производство хозяйственной деятельности по медицинской практике 53 приобретателям лицензии в соответствии с перечнем, который прилагается.
3. Аннулировать лицензии на производство хозяйственной деятельности по медицинской практике 44 лицензиатам в соответствии с перечнем, который прилагается.
4. Приобщить к лицензионным делам уведомления 34 лицензиатам об изменении данных, указанных в документах, которые прилагались к заявлению о получении лицензии на производство хозяйственной деятельности по медицинской практике, в соответствии с перечнем, который прилагается.
5. Отказать в привлечении к лицензионным делам уведомления 6 лицензиатам об изменении данных, указанных в документах, которые прилагались к заявлению на получение лицензии на производство хозяйственной деятельности по медицинской практике, в соответствии с перечнем, который прилагается.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя Министра Илыка Р.Р.

Основание: протокол № 37 заседания Лицензионной комиссии МОЗ Украины от 27 сентября 2018 года.

Заместитель Министра                                                               Павел Ковтонюк

УТВЕРЖДЕНО
Приказ Министерства
охраны здоровья Украины
27.09.2018 № 1758

Перечень приобретателей лицензий, по заявлениям которых принято решение о получении лицензии на производство хозяйственной деятельности по медицинской практике

12 КОММУНАЛЬНОЕ НЕКОМЕРЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ МАРИУПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА «ЦЕНТР ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ ПОМОЩИ № 3 Г. МАРИУПОЛЯ»
Местонахождение: Донецкая обл., г. Мариуполь, просп. Мира, дом 80
Идентификационный код: 37885283
Выдать лицензию на производство хозяйственной деятельности по медицинской практике по специальности организация и управление охраной здоровья, общая практика-семейная медицина, педиатрия, терапия, отоларингология, функциональная диагностика, хирургия, офтальмология, неврология, детская неврология, урология, клиническая лабораторная диагностика, физиотерапия; по специальности младших специалистов с медицинским образованием: акушерское дело, лечебное дело, лабораторное дело (клиника), сестринское дело, сестринское дело (операционная), медицинская статистика
по месту производства деятельности
Донецкая обл., г. Мариуполь, ул. Вторая Слободка, дом 104
Донецкая обл., г. Мариуполь, ул. Греческая, дом 230
Донецкая обл., г. Мариуполь, просп. Мира, дом 80
Регистрационное досье от 20.09.2018 № 04/2009-М
Расчётные реквизиты для внесения платы за получение лицензии:
Сумма к оплате – 1841 грн.
Код бюджетной классификации – 22011800
Код ведомственного признака МОЗ Украины – 18
Наименование кода классификации доходов бюджета – «Плата за лицензии и сертификаты, оплачиваемые лицензиатами по месту осуществления деятельности»
Банк получателя – ГУГКСУ в соответствующей области (плата за получение лицензии вносится на счета территориальных органов Государственного казначейства)

Заместитель начальника Управления –
начальник отдела контроля
качества медицинской помощи
Управления лицензирования и контроля
качества предоставления медицинской помощи                                    Ярослав Ярошовец